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PAVERGTŲ TAUTŲ LIKIMAS KELIA 

STIPRĖJANTĮ SUSIRŪPINIMĄ
Lietuviai giliai atjaučia ir supranta vengrę li­
kimą. - Lietuvių tauta jau dešimtmetis, kaip 
veda kruvinas kovas su okupantu. - Pavergtų­
jų tautų solidarumas. - Pavojus, kad susitarus 
su Maskva bus Pabaltės valstybės ilgiems me­
tams paliktos Sovietų priespaudoje. - Ateities 
sumanymai: Pasaulio Lietuvių Kongresas ir 
Peticija su milijonais parašų, surinktų tarp 
pasaulio lietuvių. - Artimiausi musų uždaviniai

Ypatingai neramiu laiku, kai pavergtosioms tautoms pa­
vojai ne tik nemažėja, bet dar sunkesni darosi, kai daugelio 
pavergtų tautų likimas kelia vis didėjantį susirūpinimą, susi­
rinko Amerikos Lietuvių Taryba savo metiniam suvažiavimui.

Šiandieną negalima kalbėti apie vienos kurios tautos iš­
laisvinimą, jeigu kitos tautos pasilieka pavergimo padėtyje. 
Paprasta tiesa, kad pasaulyje nebus tikros ir pastovios taikos, 
kol nebus išlaisvintos rusų komunistų pavergtos, žudomos, 
tremiamos ir kankinamos visos tautos, ši tiesa gerai žinoma 
mums lietuviams ir kitoms nukentėjusioms tautoms. Bet šios 
paprastos tiesos nenorima atsiminti paskutiniais metais, ka­
dangi egoistiniai sumetimai kai kuriuos politikus stumia atidėti 
pagrindinių politinių problemų sprendimą, kol dar netarpiai ne- 
paliečiami toliau esančių valstybių interesai.

buvo su-

Dešimtmetis lietuvių kovų 
prieš okupantą

Nelaimėje atsidurusios tau­
tos, be kurtuazinių pareiški­
mų ir pasigailėjimo, kaip ma­
tom iš Lietuvos ir .paskutiniu 
metu Vengrijos pavyzdžiu, 
nieko daugiau nesulaukia. Ne 
taip giliai ir artimai pasaulis 
pergyvena tas šiurpias žinias, 
kurios metų-metus ateidavo 
iš Lietuvos ir dabar .prasiver­
žė iš sukilusios Vengrijos. 
Pasaulio vaizduotė 
jaudinta Vengrijos kruvino­
mis kovomis prieš žiaurųjį 
okupantą. Bet mes lietuviai 
gerai žinome, kad nei kiek ne- 
lengvesnės kovos jau keliolika 
metų vyksta musų tėvynėje 
ir kad musų žmonės išgyveno 
tokias pačias baisias kančias, 
kokios staigiai užklupo nelai­
mingą Vengriją. Juk jau yra 
visos eilės liudininkų, kurie 
buvo Lietuvoje ir viską matė 
savo akimis, kaip pavyzdžiui 
vokiečiai 'belaisviai, nustaty­
ta, kad Lietuvoje vyko di­
džiausias pasipriešinimas ru­
sams, kad lietuvių partizanų 
kovos buvo kiečiausios, kad 
lietuviai ipatekę į Sibiro vergų 
stovyklas pirmieji kėlė pasi- 

dėl, tuos sukilimus malšinant, 
nukentėjo pirmieji ir daugiau 
negu bet kas kitas.

Tautos kovoja viena 
kitai padedamos

Teisingai yra sakoma, kad 
vengrai savo kraują liedami, 
kovojo ne tik dėl savo tautos, 
bet ir dėl visų kitų tautų lai­
svės. Lietuviai ne savaitėmis, 
bet ištisu dešimtmečiu matuo­
ja savo kruvinas kovas prieš 
rusus okupantus. Ir lietuvių 
kovos taip pat buvo vedamos 
ne tik savo tautos laisvės sie­
kiant, bet tuo pačiu metu ska­
tinant priešintis ir kitas 
vergtas tautas. Lietuvių 
šimtmetinės kovos buvo ir 
tų tautų naudai.

pa­
de­
ki-

Slapto susitarimo su 
Maskva šmėkla

Todėl visai pateisinama, 
kad šiame Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavime . nuola­
tos skambėjo vengrų tautos 
vardas: tautos-seserys, tautos 
gyvenančios tokiose pačiose ’ 
sąlygose, greitai ir giliai vie­
na kitą supranta.

Nenuilstamas politinis dar­
buotojas ALTo sekretorius 
dr. P. Grigaitis atkreipė suva­
žiavimo dėmesį į spaudos ži­
nias aį'.e tai, kad tarp Mas­
kvos ir kai kurių didžiųjų va­
karų valstybių patylomis 
esančios vedamos derybos su­
daryti tarp Sovietų ir laisvo­
jo pasaulio ištisą eilę vadina­
mų buferinių valstybių, atsi­
eit, tokių valstybių, kurios 
būdamos prie Sovietų rube- 
žiaus pasiliktų Maskvai pa­
lankios ir tuo budu neva ap­
saugotų pasaulį nuo .tolimes­
nių netikėtinų neramumų ir 
karo pavojaus. Čia mes galė­
tume pasakyti, jog tai butų 
“pirkliškas sandėris”. Na, o 
visi pirkliškieji sandėriai, kaip 
žinome, dažniausia kalba apie 
pardavimus. Šiuo atveju par­
davinėjimo ir besiderant nuo­
laidų objektu pasidarytų ne 
kas kitas, kaip pavergtosios 
tautos. Kur tada atsidurtų 
Lietuva ir kitos Pabaltės val­
stybės? Ar tokiam susitari­
mui įvykus nebūtų palaidoja­
mas ilgiems laikams Lietuvos 
likimas?

Išeidami iš šių, o taip pat 
ir daugelio kitų sanprotavimų 
galime pasakyti, jog musų 
senosios tėvynės būklė reika­
lauja musų didžiausio susirū­
pinimo ir budrumo.

Darbinga nuotaika 
suvažiavime

ALTo suvažiavimą 
konsulas J. Budrys, 
pirmininkas J. 
Lietuvos Laisvės 
vardu dr. Trimakas, ministe- 
ris Turauskas, atvykęs iš 
Prancūzijos ir prof. S. Žy­
mantas iš Didžiosios 
jos.

Atskirai minėtinas 
diplomato R. Liepinš 
mas, kuriame buvo padėkota 
lietuviams politikos darbuoto­
jams, o pirmoje eilėje ADTui 
už .pastangas ir išrupinimą 
Kersteno Komisijos, kuri ty­
rinėjo ne tik Lietuvai, bet ir 
kitoms pavergtoms tautoms 
rusų komunistų padarytas di­
džiąsias skriaudas. Sveikinto­
jas .pasigerėjo aktyvia politi­
ne lietuvių veikla ir atsiminė 
savo bendras pastangas, ku­
rios buvo daromos sujungto­
mis lietuvių-latvių jėgomis.

Am

sveikino
VLIKo 

Matulionis, 
Komiteto

Britani-

Latvijos 
sveikini-

Atsakingų pareigūnų 
raportai

Kaipo metinis ALTo suva­
žiavimas turėjo išklausyti ra­
portus atsakingų pareigūnų 
apie atliktus darbus. Čia su- 
minėtini pastovus kontaktai 
su Washingtono vyriausybės 
atstovais, su senatoriais ir 
kongresmanais. Šių visų pas­
tangų tikslas palaikyti Lietu­
vos bylą nuolatos gyvą, kad 
ji nebūtų užmiršta, kad butų 
pavojingais momentais pa­
akinti atsakingi asmenys už­
tarti skriaudžiamus žmones. 
Šiais metais ALT .pagelbėjo 
jaunimo atstovams įteikti 
Baltuosiuos Rumuos jų su­
rinktų kelias dešimts tūk­
stančių parašų po jų .peticija. 
Jaunimo žygis Washingtone 
padarė labai jautrų įspūdį.

Svarbus ateities 
sumanymai

Bet šis suvažiavimas dau­
giau dėmesio kreipė į ateities 
darbus. Ir tai suprantama, 
kadangi dabartinis momentas 
reikalauja iš musų visų sus­
tiprinto budrumo ir dar smar­
kesnės politinės akcijos, negu 
iki šiol.

Besirūpindami pagyvinti lie­
tuviškos visuomenės veiklumą 
politikos vadovai išdirbo atei­
ties politinio darbo planus. 
Pirmiausia planuojama su­
šaukti Pasaulio Lietuvių Kon­
gresą, kurio sušaukimo datą 
galutinai nustatys ALTo pre­
zidiumas. Tai butų didžiulė 
lietuviškų jėgų demonstraci­
ja, o greta to šiuo keliu su­
jungtume įvairiose šalyse lie­
tuvių dedamas laisvinimo pa­
stangas į vieną koncentruotą 
akciją, kuri esamomis aplin­
kybėmis taip svarbi.
Peticija — Lietuvai laisvės 

reikalavimas su milijonu 
parašų

Šiam Pasaulio Lietuvių 
Kongresui numatyta pritaiky­
ti ir masinį parašų rinkimą 
ne tik šioje šalyje, bet ir vi­
sur, kur šiais laikais gyvena 
lietuviai. Kaip žinia, nepri­
klausomybės pradžioje juk 
buvo surinktas milijonas pa­
rašų po peticija, kurioje buvo 
reikalaujama Lietuvai laisvės 
ir nepriklausomybės. Šiuo me­
tu galima .tikėtis, jog tų para­
šų bus galima dar daugiau 
surinkti, nes musų jėgos pa-- 
gausėjo 'ir mes daugiau turi­
me galimumų veikti plačiojo­
je visuomenėje, 
šią akciją mes 
visus lietuvius, 
tarp svetimtaučių 
draugų, sustiprintume propa­
gandą už. Lietuvos laisvę ir 
taip pat turėtume progos pa­
rinkti musų kilniajam tikslui 
— laisvės reikalui reikalingų 
aukų.

Suvažiavime A. Olis, iš Chi- 
cagos, kalbėjo apie reikalin­
gumą vienybės, V. Sidzikaus­
kas nušvietė dabartinio mo­
mento .politinę situaciją ir pa­
vaizdavo vis didėjantį paverg­
tųjų tautų tarpe vieningumą. 
Sutartina komunizmo replėse 
atsidūrusių tautų veikla jas 
visas suartino ir sudarė jėgą 
į kurią tenka politiniams 
sluoksniams atsižvelgti. <

ALT darbo vaisiai yra 
reikšmingi

ALTo sekretoriaus dr. P. 
Grigaičio raportas pasižymė­
jo išsamumu ir konkrečiais 
daviniais kalbant apie nuveik­
tus darbus, o ateities suma­
nymai buvo tiksliai nubrėžti 
ir pasižymėjo giliu esamų po-

Pravesdami 
išjudintume 

įsigytume 
daugiau

Specialios Dovanos SLA Nariams ir 
Organizatoriams

Kiekvienas narys ir organizatorius gali lai­
mėti JAV valdžios bondsą 25 ir daugiau dole­
rių vertės.

Visus narius ir organizatorius kviečiame dalyvauti 
laimėjimuose.

Vajaus Komisija, siekdama geresniais rezultatais baigti 
sukaktuvinį naujų narių prirašymo vajų, nutarė nariams ir or­
ganizatoriams, šalia duodamos vertybės už nario prirašymą, 
skirti specialias dovanas:

1. Kiekvienas narys ir organizatorius gaus JAV valdžios 
bondsą $25.00 vertes, jei laikotarpy lapkričio 22 dienos ir gruo­
džio 31 d., 1956 m. prirašys prie Susivienijimo dešimt naujų 
narių, kurių visų apdraudos suma bus nemažesnė $5,000.00.

2. Už kiekvieną tolimesnį dešimtį naujų narių prirašymą, 
kurių apdraudų suma bus nemažesnė $5,000.00, bus duodama 
papildomas bondsas taip pat $25.00 vertes.

3. Naujų narių aplikacijos, už kurias bus duodama bond- 
sai, turi būti SLA raštinėje gautos iki gruodžio 31 d., 1956 m.

4. Prirašytų naujų narių aplikacijas prašome siųsti šiuo 
adresu: LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA, 307 W. 
30-th Street, New York 1, N. Y.

Kas nori gauti aplikacijų naujiems nariams prirašyti, pra­
šomi kreiptis nurodytu adresu ir aplikacijos bus pasiųstos.

Mes kviečiame visus SLA narius ir organizatorius 
dalyvauti dovanų laimėjime, suaktyvinti naujų narių 
prirašymą ir prisidėti prie dar geresnių vajaus rezulta­
tų gavimo. Mlisų bendras darbas testiprina Susivieniji­
mą ir tėprisideda prie garbingos SLA 70 metų sukakties 
ir vajaus pabaigos.

VAJAUS KOMISIJA:
P. P. DARGIS
J. MACEIKA
DR. M. J. VINIKAS
DR. S. BIEŽIS

litinių veiksnių nagrinėjimu.
Juk nei viena tauta negali 

pasididžiuoti, kad jos tautos 
šventė taip plačiai Kongrese 
butų paminima, kaip ALTo 
pastangomis buvo minima 
Vasario 16 diena. O ateities 
svarbesniųjų darbų tarpe yra 
būtina siekti, kad pirma tin­
kamu momentu butų iškelta 
Jungtinėse Tautose Lietuvos 
byla. Nors šiandien tam ap­
linkybės ir labai nepalankios, 
bet reikia budriai saugoti ir 
nepraleisti to momento, kada 
bus galima šį svarbų politinį 
žygį atlikti.

Susivienijimą Lietuvių Ame­
rikoje suvažiavime atstovavo 
prez. P. Dargis, dr. M. J. Vi- 
nikas ir E. Makužiutė. Prezi­
dentas P. Dargis savo kalbo­
je pakvietė visas dalyvaujan­
čias sroves laikytis vienybės 
ir nukreipti savo darbą kon­
krečia linkme. Pirmiausia rei­
kia pasirūpinti, kad Sovietai 
nemėgintų pasipelnyti iš žmo­
nių nelaimės ir neimtų tokių 
plėšikiškų muitų už siunti­
nius į Lietuvą. Taip pat jis 
palaikė mintį Jungtinėse Tau­
tose iškelti Lietuvos bylą.

Suvažiavimo metu kaip tik 
sutapo ir latvių tautos šven­
tė. Todėl buvo paskirti: K. 
Bielinis, J. Audėnas, P. Vai­
nauskas pasveikinti latvių 
susirinkimą. Rezoliucijų ko­
misija susidedanti iš dr. M'. J. 
Viniko, S. Michelsono, dr. Tri­
mako ir dr. Nemicko surašė 
sveikinimus , Jungtinių Val­
stybių prezidentui1 D. Eisen- 
howeriui, Valstybės sekr. F. 
Dulles, vengrų tautai su sim­
boline auka, VLIKui ir tt.

Kuopų išrinktieji organiza­
toriai rašykite nepriklausan­
čius lietuvius ir lietuvaites į 
Susivienijimą ir laimėkite Spe­
ciales dovanas, kurias skelbia 
Vajaus Komisija, kad davus 
progą už prirašymą narių ne 
tik gauti (nustatytą atlygini­
mą, bet laimėti $25.00 ekstra.

Mokslus einančios lie 
tuvių jaunuomenės 

šalpa
SLA Pildomoji Taryba, Ap- 

švietos Komisijos rekomenda­
cija paskyrė lietuviams moks­
leiviams stipdendijas ir sti- 
pendines paskolas. Tai yra 
tradicinės Susivienijimo pro­
gramos vykdymas. Panašios 
paskolos ir pašalpos jau nuo 
senų laikų jaunuomenei sutei­
kiamos. Ir dabartinė Pildomo­
ji Taryba, Apšvietos Komisi­
jai padedant, nuolatos rūpi­
nasi jaunuomenės mokslinimo 
reikalais.

SLA šiemet 
Fondo jau 
moksleiviams 
mos:

University 
studentui Rimvidui A. Česo­
niui $300 stipendinę paskolą.

Massachusetts Institute of 
Technology studentui Jurgiui 
A. Bobeliui $200 stipendinę 
paskolą.

Bonnos Universiteto (Vo­
kietijoj) studentui Kasparui 
Dikšaičiui $175 vienkartinę 
pašalpą.

iš Moksleivių 
suteiktos tokios 

paramos su-

of Maryland

rašoma apie pasi- 
“ pereiti prie de- 

mokyklos”. Tai

Okupuoto] Lietuvoj Ruošėsi 
Pertvarkyti Mokyklas

Pavergtosios Lietuvos spau­
doje jau nuo šių metų pra­
džios buvo 
ruošimus 
šimtmetės 
yra, buvo užsimota panaikin­
ti vidurinių mokyklų XI-tą 
klasę, programą VIH-XI kla­
sių programos. Iš “Tiesoje” 
atspausdinto <S. P u p e i k i o 
straipsnio matyti, jog “nuo 
naujų mokslo metų nebus 
vykdomas perėjimas prie de­
šimties metų apmokymo, pa­
liekant respublikos mokyklo­
se vienuolikos metų mokymo 
sistemą”. Esą numatyto per­
tvarkymo atsisakyta ryšium 
su , “plačios visuomenės pagei­
davimu

BRANGIAUSI DIVIDENDAI, KURIUOS 
DUOUA SUSIVIENIJIMAS

Jungti lietuviškas jėgas, paremti atskirus lie­
tuvius ir stiprinti bendrą lietuvišką darbą - 
svarbiausi SLA uždaviniai buvo ir tebėra

šiuos 
įnašas

tinklas

Plačioji visuomenė turėtų atsiminti ir įsidėmėti, kaip par 
stoviai ir plačiai Susivienijimas remia lietuvišką veiklą ir kaip 
uoliai patarnauja lietuvybei. Dauguma musų esame užimti 
artimesniais kasdieniško gyvenimo rūpesčiais, ne visados 
pastebime ir ne visados pajėgiame atmintyje išlaikyti visus 
Susivienijimo darbus, kuriuos ši organizacija metų bėgyje at­
lieka. Dažnokai pamirštame kas anksčiau buvo ir kreipiame 
dėmesį tik į gyvenamo laikotarpio įvykius. Bet jeigu mes pa­
imsime visus Susivienijimo žygius ir sudėsime juos į krūvą, 
susidarys įspūdinga eilė.
Susivienijimo įnašas į bendrą 

lietuvišką’ veiklą.
Šiandien lietuvių visuome­

nei ypatingai svarbu palaikyti 
politinę akciją ir rūpintis se­
nosios musų Tėvynės išvada­
vimu- čia Susivienijimas yra 
nepaprastai aktyvus ir uolus. 
Visuos lietuvių visuomenės 
darbuos, kurių tikslas gelbėti 
į nelaimę patekusius lietuvius, 
stiprinti lietuvybę šiame kra­
šte ir rūpintis tėvynės Lietu­
vos laisvinimu, visuos 
darbuos Susivienijimo 
labai svarbus.

Susivienijimo kuopų
vienas patikimiausių tarpinin­
kų lietuviškoje veikloje. Kiek­
vienas patriotinis sumanymas 
randa atramos taškus musų 
veikėjų tarpe. Susivienijimo, 
organizacijos pastovumas pa­
rengia dirvą patriotinei veik­
lai, kadangi koncentruoja lie­
tuviškas jėgas ir savo tarpe 
išauklėja veikėjus bei suteikia 
jiems progos praktiškai pri­
tapti prie lietuviško organi­
zuoto veikimo.

Taip pat kiekvienas svar­
besnis sumanymas, kaip pa­
vyzdžiui reikalingiausių leidi­
nių išleidimas, kongresų su­
šaukimas, jaunuomenės pat­
riotiniai žygiai, nusipelniusių 
lietuvybei ašmenų parama, 
atitinkamas mirusiųjų .pager­
bimas ir daugelis kitų darbų, 
kuriuos greitomis sunku ir 
suminėti, visados ir užtikrin­
tai sulaukia iš Susivienijimo 
pusės moralės ir materialės 
paramos.
Susirūpinimas jaunuomenės 

auklėjimu.
Susivienijimas pla n i n g a i 

veikdamas galvoja apie ateitį 
ir apie jaunuomenės auklėji­
mą. Kada Susivienijimo veikė­
jai kalba apie jaunimo įjun­
gimą į Susivienijimo eiles, tai 
jiems pirmoje eilėje rupi ne 
grynai materialis musų orga­
nizacijos stiprinimas, bet jau­
nų jėgų auklėjimas bendram 
lietuviškam patriotiniam dar­
bui.

Štai šiame numeryje yra 
paduota žinutė apie suteiktas 
mokslus einančiam jaunimui 
paskolas ir stipendijas. Tai 
tik šio momento Susivienijimo 
veiklos paskiro fakto pažy­
mėjimas. Tokios paramos ne 
retkarčiais, bet nuolatos lie­
tuviškas jaunimas iš Susivie­
nijimo susilaukia. Jaunuoliai 
paremiami ne tik šiame kraš­
te einantieji mokslus, bet ir 
likusieji Europoje, kadangi 
šiandieninis lietuviško darbo 
baras yra nepaprastai platus. 
Visur šiandien veiklus ir iš­
mokslinti lietuviai reikalingi, 
o ateityje jų reikės ne ma­
žiau, o gal dar daugiau. Pagal 
SLA Konstituciją jaunuome­
nei pašalpų ir stipendijų skir­

stymas pavestas SLA Apšvie- 
tos Komisijai.

O kur dar asmeninė lietu­
vių parama. Susivienijimo na­
riai jei esti rimtas reikalas 
gauna paskolas nekilnojamai 
nuosavybei įsigyti ir pana­
šiais atsitikimais, kada pato­
giu budu jie sutvarko savo 
šeimos reikalus ir pasiekia ne­
priklausomos padėties.

Čia jau nekalbama apie pa­
čią apdraudą, kuri Susivieniji­
me kiekvienam lietuviui yra 
paranki ir nebrangi, o taip 
pat visiškai užtikrinta.
Kiekvienas lietuvis teigiamai 

įvertins šį darbą. C
Šias mintis mes turime1 pa­

tys atsiminti ir kiekviena ge­
ra proga skleisti lietuvių Vi­
suomenėje. Šios mintys mums 
brangios ir dabartiniame va­
juje, kurį privalome -pabaigti 
garbingai, ir dar labiau atei­
nančiam vajui. O tas busima­
sis vajus atneš į musų Susi­
vienijimą daug naujų idėjų ir 
žada žymiai praplėsti musų 
veiklos apimtį.

Kiekvieno lietuvio širdžiai 
daug pasakysime ir jį palenk­
sime savo pusėn, nurodydami 
čia suminėtus dividendus, ku­
riuos Susivienijimas nuolatos 
suteikia lietuvių visuomenei. 
Tai musų vienas patikimiau­
sių ^ginklų naujų narių prira­
šymo darbe.

SLA Sukaktuvinio 
Vajaus Žinios

Musų organizatoriai atsidė­
ję ir pažymėtinu uolumu te­
bedirba prirašinėdami naujus 
narius. Darbo tempas, galim 
tik pasidžiaugti, nė trupučio 
nesumažėjęs, bet yra toks pat 
našus, kaip ankstyvesniais šio 
vajaus mėnesiais. Tai parodo, 
kad ir paskutinės organizato­
rių darbo žinios. Per šią sa­
vaitę prirašyta viso 16 naujų 
narių. Tai visai nemenkas 
skaičius, atsižvelgiant į tai, 
kad artinasi vajaus pabaiga.

Aplikacijas atsiuntė ir nau­
jus narius prirašė šie organi­
zatoriai:

S. Jokūbaitis, 236 kp. 
Toronto, Canada____

J. Aymanas, 38 kp., 
Brooklyn, N. Y. ____

A. Praškevičius, 14 kp., 
Cleveland, Ohio_____

M. Juodviršis, 123 kp., 
Montreal, Canada--------

J. Busilas, 35 kp., 
Wilkes Barre, Pa.--------

A. Pocius, 77 kp., 
Rockford, Ill. --------------

W. Ratkus, 136 kp., 
Cleveland, Ohio-----------

V. J. Neverauskas, 198 
kp., Barberton, Ohio — .

Linkime organizato r i a m s 
sustiprintu pasiryžimu dirbti 
iki šio vajaus pabaigos.
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PASIŽVALGIUS

Sukvietė diplomatus j 
balių ir iškoliojo

Atvykus j Maskvą Lenkijos 
komunistinei delegacijai, jos 
pagerbimui Sovietų Sąjungos 
valdovai surengė balių, į kurį 
pakvietė ir Vakarų valstybių 
diplomatus. Šiems susirinkus, 
Chmščevas, vietoj draugiško 
pasikalbėjimo ir minčių pasi­
dalino su diplomatais, pradėjo 
kaltinti prancūzus ir anglus 
už “banditišką užpuolimą” 
Egipto. Nesigailėjo jis nešva­
rių žodžių ir Vengrijos suki­
lėliams, buk jie norėję su­
griauti socializmą Vengrijoje 
ir įgyvendinti “fašismą”.

Diplomatai, nepakę s d a m i 
Chruščevo nešvarios kalbos, 
išklausę Maskvos tarno Go- 
mulkos kalbą, apleido balių.

Reiškia, Sovietų valdovai 
surengė puotą Kremliuje ne 
Lenkijos komunistinei delega­
cijai pagerbti, bet kad turė­
jus progą iškolioti demokrati­
nių valstybių diplomatus.

-------------- :o:--------------
Jungtinių Tautų sekreto­
rius remia Egiptą

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius Hammarskjold, 
kuris buvo nuvykęs j Egiptą 
pasitarimui dėl Suezo kanalo 
krizės, sugrįžęs pareiškė, kad 
jis sutinka su Egipto valdžios 
nusistatymu ir ją remia. 
Egipto valdovai jį įtikino, kad 
britams ir prancūzams pasi­
traukus iš Suezo kanalo, tu­
rės trauktis ir tarptautinė po­
licija, nes egiptiečiai patys 
mokės kanalo sritį tvarkyti.

Dabartiniu metu Suezo ka­
nalo srityje yra apie tūkstan­
tis Jungtinių Tautų policijos- 
karių, jų tarpe ir komunisti­
nės Jugoslavijos. Egiptiečiai 
įtikino sekretorių Hammarsk­
jold, kad tas tūkstantinis 
skaičius Jungtinių Tautų ka- 
rių-.policijos nereikalingas ir 
greitu laiku turės trauktis iš 
Suezo kanalo srities.

——— :o:--------------
“Pravda” mokina 
diktatorių Tito

Ne taip seniai Jugoslavijos 
diktatorius Tito buvo artimas 
Stalino draugas. Vėliau jis 
atsuko nugarą Stalinui ir pra­
dėjo bičiuliuotis su Amerika 
ir kitomis demokratinėmis 
valstybėmis. Pasikeitus Sovie­
tų valdovams, jam parupo 
Kremliaus votka ir jis nuvyko 
į Maskvą drauge su Bulgani- 
nu ir ChrušČevu votkos gerti, 
ir ten viešėjo porą savaičių. 
Dabar komunistų partijos or­
ganas “Pravda” pataria savo 
draugui diktatoriui Tito nesi­
kišti į rytinės Europos reika­
lus. Labiausia Jugoslavijos 
diktatorius Tito kaltina m a s 
už tai, kad jis nori įpiršti sa­
vo rūšies komunizmą į Rytinę 
Europą, kuris nepatinka 
Kremliaus valdovams.

Tarp kremlinio ir jugoslavi- 
nio komunizmo jokio skirtu­
mo nėra, kaip vienas, taip ir 
kitas laiko Žmones pavergę Ir

SLA Reikalai ir Veikla
SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
Ansonia, Conn.

Iš SLA 66 Kuopos Metinio 
Susirinkimo

SLA 66 kuopos metinis su­
sirinkimas buvo laikomas lap­
kričio mėn. 11 dieną, Lietu­
vių parapijos salėje. Dabar, 
orui atvėsus, narių atsilankė 
kiek daugiau, tai čia nors 
trumpai apie susirinkimo eigą 
parašysiu.

Skaitytas laikas nuo naujo 
SLA prezidento P. Dargio, 
kuriuomi sveikina ir ragina 
kuopą prie darbo.

Delegatai, dalyvavę SLA 4 
apskrities suvažiavime, išda­
vė raportus. Raportai priim­
ti.

Atsistojimu pagerbti du 
mirę nariai, t. y. prieš mėnesį 
miręs Povilas Rugis, kuris 
kuopoj priklausė apie 40 me­
tų, visada parengimuose pa­
dėdavo dirbti, ir Antanina Pi- 
kevičienė, kuri išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo lapkričio 2 die­
ną, ilgametė kuopos narė.

Šis susirinkimas buvo pas­
kutinis šiais metais, tai per­
rinkta kuopos valdyba 1957 
metams. Kadangi norinčių įei­
ti į valdybą nebuvo, tai per­
rinkta ta pati valdyba, kuri 
kuopai tarnauja šiais metais, 
būtent:

Pirmininkas S. Bujanaus- 
kas,

Vice pirmininkas S. Trap- 
kauskas,

Finansų sekretorius ir org. 
J. Radzevičius,

Užrašų sekretorius A. Kas­
paravičius,

Iždininkas ir koresponden­
tas J. Marčiulionis,

Iždo klebėjai A. Baranaus­
kas ir O. čeplinskienė,

Maršalka A. Jankauskas.
Paminėti valdybos nariai 

savo pareigas gerai atlieka, 
tai nėra abejonės, kad jie ir 
toliau gerai dirbs kuopos ge­
rovei. Koresp.

Pittsburgh, Pa.
SLA 104 Kuopos Parengimas 

Buvo Sėkmingas

Susivienijimo 104 kuopos 
parengimas, Cardy Party, ku­
ris įvyko spalio 28 dieną Lie­
tuvių Piliečių Draugijos Klu­
be, visais atžvilgiais buvo sėk­
mingas, atsilankė gausus bū­
relis susipratusių lietuvių ir 
linksmai praleido laiką gra­
žioj nuotaikoj. Dalyvių galė­
jo būti daugiau, ypač kuopos 
narių.

Daug kuopos narių suauko­
jo labai gražių ir vertinkų 
dovanų, kurias labai suma­
niai sunaudojo kuopos parei­
gūnai ir veikėjai su tikietais 
ant rato, išleisdami daug do­
vanų. Taip pat musų kuopos 
narės šeimininkės puikiai pa­
sidarbavo prie veilaančio bu­
feto, kuris atnešė gražaus 
pelno, už tai didelė padėka 
priklauso musų kuopos na­
rėms moterims.

Susivienjimo 104 kuopos 
parengimo ruošėjai ir valdyba 
dėkoja visiems nariams ir vi­
siems geros valios lietuviams 
ir lietuvaitėms, kurie prisidė­
jo prie suruošimo gražaus va­
karo ir dalyvavusiems paren­
gime.

Priešmetinis SLA 104 kuo­
pos susirinkimas įvyks šių 
metų gruodžio mėn. 6 .dieną, 
ketvirtadienį, 7:30 valandą 
vakare, Lietuvių Piliečių Klu­
bo svetainėje, South Side, 
Pittsburgh, Pa. Visi nariai ir 
visos narės prašomi dalyvau­
ti šiame susirinkime, nes yra 

neleidžia jiems pasirinkti sau 
valdovus.

svarbių reikalų aptarimui ir 
bus renkama SLA 104 kuo­
pos valdyba 1957 metams. 
Bus aptariami ir kiti organi­
zacijos reikalai.

Frank Žilionis,
Kuopos korespondentas.

Namų Steigimas Susi­
vienijimo Nariams
Susivienijimo organe Tėvy­

nėje 43 numery buvo rašyta, 
kad praeitas Susivienijimo 49 
seimas nutarė steigti namus 
Susivienijimo neriams sene­
liams gyventi. Tai geras ir 
sveikintinas nutarimas, nes 
jis yra naudingas seniems na­
riams, gyvenantiems iš pensi­
jų, kurie neišgali dideles nuo­
mas už butus mokėti.

Dabar tik reikia rimtai pa­
galvoti ir parinkti tinkamas 
vietas tokiems namams steig­
ti. Musų manymu, tokie na­
mai geriausia butų steigti šil­
tose vietose, kur nėra žiemos, 
todėl mes, gyvenanti Spring­
field, Illinois, seneliai ir se­
nelės Susivienijimo nariai, re­
komenduojame Namų Steigi­
mo Komisijai vieną namą 
steigti Miami, Floridoje, an­
trą El Monte ar Oakland, Ča- 
lifomia, nes ten randasi Su­

VIS TA NEGAILESTINGA MIRTIS
Detroit, Mich. — Paskuti­

nysis Susivienijimo 352 kuo­
pos lapkričio mėn. susirinki­
mas buvo trumpokas. Mat 
vieni skubėjo į Organiz. Cen­
tro statomą iš Čikagos atvy­
kusį “Čigonų baroną”, antri 
į pavergtų tautų ruošiamą 
viešą demonstraciją', treti į 
laidotuves bei kt.

Susirinkimo metu pirm. F. 
Motuzas pranešė liūdną žinią. 
Prieš porą dienų tragiškai mi­
rė energinga musų kuopos 
narė Liudvika Černiauskienė. 
Ji visų susirinkusių pagerbta 
susikaupimo minute. Buvo 
pašarvota čia pat esančioj 
musų kuopos nario D. Brazio 
koplyčioj. Toliau gyvenantieji 
nariai tuoj pat po susirinki­
mo užėjo atiduoti paskutinę 
pagarbą velionei. O ji to tik­
rai užsipelnė. Tai buVo nepa­
prastos energijos moteris. Ji 
labai aktyviai dalyvavo dau­
gely lietuviškų patariotinių or­
ganizacijų kaip BALFas, Ra­
dijo Klubas, SLA, Liet. Ben­
druomenė ir kit. Be to, buvo 
aktyvi rėmėja skautų ir spor­
tininkų. Ne tik aktyviai daly­
vavo, joet ir gausiai jas rėmė 
kaip finansiniai, taip ir savo 
darbu. Ji detroitiečių tarpe 
per trumpą laiką pasižymėjo 
kaip puiki šeimininkė. Todėl 
nenuostabu, kad visos anks­
čiau minėtos organizacijos 
savo įvairiems parengimams 
pagaminti valgius ją kvietėsi. 
Juk visi žinojo, kad p. L. Čer­
niauskienės paruošti valgiai 
bus netik skanus, bet ir įvai­
rus. Ji tam savo triušo ir pa­
stangų nesigailėjo. O jai laiko 
užteko fabrike dirbti, išau­
ginti gražiai dvi dukreles ir 
sūnų, namuose pavyzdingai 
susitvarkyti ir visuomeniniam 
darbe aktyviai dalyvauti.

Ir koks negailestingas liki­
mas. Bolševikams okupavus 
Lietuvą buvo įkišta į kalėji­
mą be jokio nusikaltimo, vien 
tik už tai, kad mylėjo laisvę 
ir savo gimtąjį kraštą. Pa­
siekus šį kraštą rūpinosi savo 
gražiai beaugančiais ir besi­
mokančiais vaikais. Planavo 
gražiai susitvarkyti ir po vi­
sų klajonių ramiai pagyven­
ti.

Ir štai ankstyvą Visų Šven­
tųjų rytą visi skuba į darbą. 
Smarkus lietus pila nesikailė- 
damas. Matomumas labai

sivienijimo kuopos ir šiltas 
klimatas, tai seneliams butų 
gerai ir malonu baigti gyve­
nimo dienas. *

Su broliškais linkėjimais 
Susivienijimo Pildomąja! Ta­
rybai ir Namų Steigimo Ko­
misijai.

SLA 158 Kuopos
Seneliai ir Seneles.

Linden, N. J.
ŠIA 285 KUOPOS 

metinis susirinkimas įvyks 
gruodžio mėn. 15 dieną, 7. va­
landą vakare, Lietuvių Liber­
ty Park svetainėje, 340 Mit­
chell Avenue, Linden, N. J.

Gerb. nariai ir narės, malo­
nėkite tą vakarą visi skaitlin­
gai dalyvauti susirinkime. 
Vyrai atsiveskite savo žmo­
nas, o žmonos vyrus, nes po 
susirinkimui turėsime užkan­
džių ir lengvų gėrimų trošku­
lio numalšinimui.

Taipgi bus renkama kuopos 
valdyba 1957 metams. Bus ir 
kitų * svarbių reikalų aptari­
mui, tai nepamirškite būti su­
sirinkime, ir ateidami atsives­
kite kandidatų prirašyti prie 
.Susivienijimo 285 kuopos. 
Neužmirškite užsimokėti mė­
nesinius mokesčius už 1956 
metus, o tas sumažins sekre­
toriui darbą.

M. Prakop,
SLA 285 kuopos sekr.

blogas. Neatsargus automo­
bilistas partrenkia visu smar­
kumu gatvėje nežinomą mo­
teriškę, kuri nuvežta ligoni­
nėn neatgavusi sąmones ir 
miršta tarp svetimųjų neat­
pažinta. Tik negrįžus iš dar­
bo pasigenda šeima rūpestin­
gos žmonos ir motinos. O ji 
jau miega amžinu miegu. 
Taip, ji miega saviškių, arti­
mųjų bei daugelio ir įvairių 
organizacijų papuošta gra­
žiausių gėlių daugybėj.

Ignas Kaimelis.

Forest City, Pa.

Mirė Ieva Gedraitienė, 
SLA 2 Kuopos Narė

Spalio 17 dieną mirė Susi­
vienijimo 2 kuopos sekreto­
riaus Juozo Gedraičio žmona 
Ieva Gedraitienė, sulaukusi 68 
metus amžiaus. Gimusi 1887 1 ,
metais gruodžio 24 dieną, Lie­
tuvoje. Į Susivienijimą įsirašė 
1930 metais 2 kuopą, gyvuo­
jančią Forest City, Pa., ir vi­
są laiką iki mirties išbuvo na­
re.

Velionies vyras, Juozas 
Gedraitis, yra daugmetis Su­
sivienijimo sekretorius, todėl 
mirus jo mylimai žmonai, liū­
desio valandose jam reiškia­
me užuojautą, o velionei Ie­
vai Gedraitienei, lai buna 
lengva ilsėtis laisvoje Ameri­
kos žemėje.

St. Louis, Mo.
Mire Kazimieras Grigaitis, 

SLA 214 Kuopos Narys

Šių metų lapkričio mėn. 9 
dieną staiga mirė SLA ilga­
metis narys Kazimieras Gri­
gaitis, sulaukęs 69 metus am­
žiaus. Velionis paėjo iš Kauno 
rėdybos, nuo Jurbarko. Į šią 
laisvės šalį atvyko 1907 me­
tais ir apsigyveno pietinėj Il­
linois valstijos dalyje, vėliau 
persikėlė į St. Louis, Mo.

Jis buvo ramaus budo ‘žmo­
gus, su visais gražiai sugyve­
no. Buvo pirmininku SLA 214 
kuopos ir Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo garbės nariu.

Patarnaujant laidotuvių di­
rektoriui J. Kassly, lapkričio 
13 dieną iš lietuvių šv. Juoza-

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Jieškoma priemonių kaip 
apsaugoti nuo susirgimų

(Tęsinys)
Pasibaigus antrajam šios dramos aktui, 

prasidėjo trečias, nuo kurio pasisekimo turėjo 
priklausyti ne tūkstančių, bet milijonų žmonių 
gyvybės likimas. O gal tas trečias aktas ga­
lėjo baigtis visišku nepasisekimu. Juk tik 
keli išgydyti ligoniai dar visai mažai ką te­
pasakė, o tik teikė vilties ir skatino iš pa­
grindų tęsti tyrimo darbus. Penicilino gamini­
mas iš pelėsių buvo labai lėtas ir jokiu būdu 
negalėjo patenkinti esamų pareikalavimų. 
Taip pat jis dar nebuvo grynas ir galėjo su­
kelti organizme rimtų neigiamų reakcijų. Tą 
visą reikėjo ištirti ir pašalinti. Problema buvo 
■labai didelė ir darbas milžiniškas. Taip pat 
siautėjąs karas nesudarė palankių aplinkybių 
tęsti šitokios svarbos darbą Anglijoje.

Tas viskas buvo perkelta į mūsų kraštą, 
kuris buvo bombų nedaužomas ir kuriame 
netrūko nė mokslininkų, nė reikiamo kapitalo. 
Čia atėjo į pagalbą federalė valdžia, filontro- 
pijos fondacijos, vaistų gaminimo įmonės ir 
didžiosios klinikos, turinčios modeminius pa­
togumus, turinčios sąlygas praktiškai tikrinti 
penicilino galimybes. Prie šitokios sudėties 
ir tikslaus sutelkimo visokių jėgų, darbas vy? 
ko itin smarkiu tempu. Klinikos jau dabar 
dideliais skaičiais patikrina Dr. Flemingo pe­
niciliną ir randa jį tikrai efektingu prieš dau­
gelį nuodingų bakterijų. Jis išgryninamas ir 
nustatoma gydymo dozė. Tam reikėjo didelio, 
intensyvaus ir koordinuoto darbo. Juo buvo

SLA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

Port Chester, N. Y. — S. 
L. A. 367 kuopos susirinki­
mas šaukiamas šių metų 
gruodžio men. 9 dieną, 2 va­
landą po pietų, Moose Hali 
patalpose,* North Main St., 
Port Chester, N. Y.

Visi kuopos nariai kviečia­
mi dalyvauti šiame susirinki­
me, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1957 metams ir apta­
riami kiti svarbus reikalai. 
Visų narių būtina pareiga bū­
ti susirinkime ir užsimokėti 
mėnesinius mokesčius.

Helen Budries.

Paterson, N. J. — SLA 101 
kuopos susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, gruodžio 6 die­
ną, 7 valandą vakare, Lietu­
vių Piliečių Klubo svetainėje, 
62 Lafayette St., Paterson, N. 
J.

Visi nariai ar narės malo­
nėkite dalyvauti šiame susi­
rinkime, nes yra svarbių rei­
kalų aptarimui. Bus rinkimas 
SLA 101 kuopos valdybos 
1957 metams.

A. Gustus, sekretorius.

Detroit, Mich. — SLA 200 
kuopos susirinkimas įvyks 

. šių metų gruodžio 9 dieną, 2 
valandą po pietų, Armono 
svetainėje, 2384 24-th St.

Visi kuopos nariai ir narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes tai bus prieš­
metinis susirinkimas ir ren­
kama kuopos valdyba 1957 
metams. Yra ir kitų svarbių 
reikalų aptarimui dėl kuopos 
ir visos organizacijos labo. 
Todėl nepamirškite gruodžio 
9 dienas ir bukite susirinkime.

_ SLA 200 Kuopos Valdyba.

Haverhill, Mass. — Prane­
šu SLA 102 kuopos nariams, 
kad nors kartą metuose da­
lyvautume! kuopos susirinki­
me, kuris įvyks šių metų gruo­
džio 5 dieną, priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje. Bus 
renkama kuopos valdyba 
1957 metams ir aptariami ki­
ti reikalai.

Be to, musų kuopos iždas 
kiekvienais metais mažėja, 
tai už poros metų nebus kuo 
kuopos išlaidas apmokėti, tai 
gal vietoj dabar mokatų 5 
centų į menesį, turėsime mo­
kėti 10 ar 15 centų į kuopos 
iždą. Taipgi vietoje mokamų

po bažnyčios'nulydėtas į Kal­
varijos kapines amžinam po­
ilsiui. Laidotuvėmis rūpinosi 
velionio Kazimiero brolis An­
tanas iš Christopher, Ill.

Korespondentas. 

15 centų nupirkimui gėlių 
(įnirusiems nariams, turėsime 
mokėti 20 ar 25 centus. Tai­
gi nepamirškite ir pagalvoki­
te apie šį reikalą, kad susi­
rinkime galėtumėt pareikšti 
savo nuomones.

F. Verbickas, 
SLA 102 kuopos sekr.

East Chicago, Ind. — SLA 
185 kuopos metinis susirinki­
mas įvyks gruodžio mėn. 4 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
SLA 185 kuopos svetainėje, 
3901 Alder St., East Chica­
go, Ind.

" Visi nariai ir narės malo­
nėkite dalyvauti šiame susi­
rinkime, nes yra svarbių rei­
kalų aptarti. Taipgi turėsime 
išrinkti kuopos valdybą 1957 
metams.

Juozas Liubinas,
SLA 185 kuopos sekr.

Waterbury7, Conn. — SLA 
11 kuopos metinis susirinki­
mas įvyks sekmadienį, šių 
metų gruodžio mėn. 2 dieną, 
2 valandą po pietų, svetainėj 
48 Green Street, Waterbury, 
Conn.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite skaitlingai daly­
vauti šiame susirinkime, nes 
bus kuopos valdyba renkama 
1957 metams. Kurie nariai 
dar nesate pilnai užsimokėję 
už 1956 metus, prašomi užsi­
mokėti, kad neliktumėt sus­
penduoti. Visus kviečia

SLA 11 Kuopos Valdyba.

Kingston, Pa.—SLA 1-mos 
kuopos priešmetinis susirinki­
mas šaukiamas Šių metų 
gruodžio mėn. 2 dieną, pri­
prastoj vietoj ir priprastu lai­
ku.

Kviečiami visi nariai atsi­
lankyti, nes yra svarbių rei­
kalų aptarimui. Bus rinkimas 
valdybos 1957 metams ir ap­
tariami kiti svarbus reikalai. 
Dar kartą kviečiu atvykti į 
susirinkimą ir atsivesti savo 
gimines ir pažįstamus prira­
šyti prie SLA 1 kuopos.

A. Matulevičius,
Nutarimų sekretorius.

Racine, W5s. — SLA 100 
kuopos priešmetinis susirinki­
mas šaukiamas gruodžio men. 
4 dieną, 7 valandą vakare, 
1968 Linden Avenue, prie J. 
Kapočiaus.

Išklausysime pranešimus iš 
10-tos apskrities suvažiavimo, 
rinksime nauja kuopos valdy­
bą 1957 metams. Nors nema­
lonu, bet turiu pasiskųsti, 
kad 100 kuopos nariai nelan­
ko susirinkimus. Jog Susi-, 
vienijimas yra jūsų organiza-
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baigta trečias šios, neturinčios sau lygios, 
dramos aktas.

1944 metais dvidešimtis viena, vaistus 
gamintojų įmonių Amerikoje, investuodamos 
apie dvidešimties milijonų dolerių pradėjo ga­
minti peniciliną milžiniškais kiekiais. Pradžio­
je jo kaina buvo tikrai aukšta, bet pamažu ji 
krito ir dabar penicilinas prieinamas visiems,

Iki tas buvo pasiekta truko šešiolika me­
tų, bet tie šešiolika metų davė tikrai stiprų 
ir efektingą ginklą kovoti ir Nugalėti daugelį 
bakterinių ligų. Tačiau šis svarbus pažangos 
darbas dar nėra baigtas. Daug studijų ir ty­
rimų daroma. Gaunama naujų laimėjimų. 
Dabar jau turime iš kitokių pelėsių pagamintu 
skirtingų, nors artimai giminingų penecilinų 
ir vaistų kitokiais vardais, kaip tai: strepto­
mycin, tetramycin, Chloromycin ir eilė kitų 
vardų. Pastarieji veikia prieš kitokių rūšių 
bakterijas, į kurias originalusis penicilinas 
neturi įtakos. Šie visi vaistai yra vadinami 
— antibiotikais, kas reiškia prieš bakterinį 
veikimą, bakterijų priešas.

Antibiotikais šiandien išgydoma daugybe 
rimtų mirtingų ligų, pradedant plaučių užde­
gimu ir baigiant tūlomis odos ligomis. Anti­
biotikai dabar plačiai ir su dideliu pasisekimu 
vartojami apsaugojimui nuo bakterinių ligų 
arba esamos ligos komplikacijų, ypatingai 
prieš ir po operacijų, iš kurių gali kilti in­
fekcijos. šitai duoda galimybių saugiai atlikti 
daugelį didžiulių operacijų, kurios pirmiau bū­
davo susijusios su inflekcijų komplikacijomis 
ir kurios neretai baigdavosi tragedija.

(Bus daugiau)

cija, rūpinasi nelaimėn pate­
kusiais ir teikia pagalbą, 
yra atlikęs daug darbų ir da­
bar remia tautinius reikalus.

Dar kartą kviečiu visus S. 
L. A. 100 kuopos narius būti­
nai dalyvauti susirinkime šių 
metų gruodžio 4 dieną.

M. Kasparaitis, 
SLA 100 kuopos sekr.

Newark, N. J. 4 SLA 245 
kuopos narių žiniai. Šių metų 
gruodžio 1 dieną, šeštadienį, 
7:30 valandą vakare, šy. Jur­
gio Draugijos salėje šaukia­
mas SLA 245 kuopos narių 
susirinkimas. Darbotvark ėję 
numatyta: naujos valdybos 
rinkimai, valdybos pranešimai, 
komisijų pranešimai ir kiti 
svarbus reikalai. Be to, į šį 
susirinkimą, kaip narių pra­
ėjusiame susirinkime buvo pa­
geidauta, yra kviečiams atsi­
lankyti SLA sekretorius dr. 
M. J. Vinikas.

Po susirinkimo uždarymo 
seks vaišės ir pobūvis. Daly­
vavimas pobūvyje kaštuos 1 
doleris, kaip susirinkime nu­
tarta. Pobūviu rūpinasi tam 
išrinkta komisija. Visų narių 
dalyvavimas būtinas.

P. Mačiulaitis, 
Kuopos sekretorius.

Binghamton, N. Y. — SLA 
50 kuopos priešmetinis susi­
rinkimas šaukiamas šių mėtų 
gruodžio mėn. 4 dieną, p. Kli­
mo studijoje, 315 Clinton St., 
7:30 valandą vakare.

Visų narių dalyvavimas bū­
tinas, nes bus renkama 1957 
metams kuopos valdyba, ir 
taip pat yra daug1 svarbių rei­
kalų aptarimui, j

J. M. Buchinskas,
Kuopos sekretorius.

Chicago, BĮ. SLA 134 
moterų kuopos susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, gruodžio 
mėn. 6 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Hollywood Annex, 
2421 West 43-rd .Street, Chi­
cago, in.

Visos narės kviečiamos at­
silankyti, nes bus svarbus su­
sirinkimas. Taip pat bus nau­
jos valdybos rinkimas.

Kuopos Valdyba.

mOUR lIVDjh
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Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai
k ' • . _____ • ' . ttK'ni.«.t ., ’ '/'*’:

PROTOKOLAS
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO 

IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO 

(Tąsa Sekretoriaus Raporto)
Spausdinant kitur buvo galima 8 puslapių “Tė­

vynės” spausdinimo išlaidas metams sumažinti iki 
$16,500.00, vidutiniai imant. Spausdinant pas save 
kainuodavo iki $21,987.51 metams. Tačiau kuomet 
įplaukos siekė tiktai apie dešimts ar dvylika tūks­
tančių dolerių, tai išvengimui deficitų ir valstijų de- 
partmentų pakartojamų įspėjimų, kad mes perdaug 
pinigų leidžiame laikraščio palaikymui, “Tėvynę” su­
mažinome iki 6 puslapių, o dabar iki 4 puslapių.

Kiekvieno “Tėvynės” numerio išleidimas 1955 me- 
ais kainavo $300.00.

“Tėvynės” Įplaukos ir Išlaidos
Metai Įplaukos Išlaidos Deficitas
1955 $9,994.31 $15,349.41 $5,355.10
1954 12,868.67 14,045.11 1,176.44
1953 10,832.90 14,712.93 3,880.03
1952 12,689.35 13,887.47 1,198.12
1951 10,892.07 13,761.10 2,869.03
1950 10,684.76 13,082.27 2,397.51
1949 10,823.12 17,588.88 6,785.76
1948 10,618.09 19,634.97 9,021.88
1947 11,154.27 18,611.32 7,457.05
1946 11,025.55 17,815.13 6,190.05

Kareivių Fondo Stovis
Kareivių Fondą įsteigė SLA 42-ras Seimas, 1942

metais.
- Šio fondo finansinė apyvarta, nuo įsteigimo metų,

yra sekama:
Metai Įplaukos Išlaidos Balansas
1955 $59.00 — $1,282.04
1954 96.60 —• 1,222.59
1953 93.80 —— 1,125.99
1952 152,47 —• 1,032.19
1951 125.42 " 11 ■ 879.72
1950 157.30 86.95 754.30
1949 357.88 3.15 683.95
1948 329.90 305.37 329.22
1947 716.22 725.79 304.69
1946 1,857.45 4,091.28 314.26
1945 15,110.89 14,191.71 ‘ 2,548.09
1944 572.80 11,603.96 1,628.91
1943 13,783.94 7,074.06 12,660.07
1942 8,207.60 2,257.41 5,950.19

Viso $41,375.45 $40,339.68 $1,035.77
Kareivių Fondas mokėjo duokles ir palaikė gera­

me stovyje arti 900 į karo tarnybą įstojusius SLA 
narius ir nares. Paskutinių metų įeigos susideda iš 
užvilkintų narių duoklių, o išlaidos susidaro iš išlygi­
nimų, kurie priklausė, bet nebuvo laike karo sumokėti 
kai kurių kareivių kreditams.

SLA 70 METŲ SUKAKTUVINIO VAJAUS EIGA
Pildomosios Tarybos ir Vajaus Komisijos, kuri 

susidėjo iš P. P. Dargio, Dr. M. J. Viniko ir Dr. S. 
Biežio, nutarimu šis vajus buvo pradėtas 1955 metų 
sausio 1 dieną ir buvo pavadintas SLA 70 Metų Su­
kaktuviniu Vajumi.

Šio vajaus darbams buvo paruošta visa eilė agi­
tacinių leidinių, kaip:

(a) Organizatorių Vadovėlis/
(b) Kas Yra Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
(c) Nurodymai Kuopoms,
(d) Naujos Ligoje Pašalpos Taisyklės,
(e) Lietuvių ir anglų kalba naujai ligoje ipašalpai 

aplikacijos,
(f) Mokesčių lentelių priedas su nurodymais apie 

padidintą gyvybės ir‘ligoje pašalpos apdraudą,
i(g) Statement of Condition LAA—anglų kalba. *
Be šių propagandinių leidinių visą vajaus laiką 

dažnai buvo rašomi ir siuntinėjami kuopų sekreto­
riams ir organizatoriams aplinkraščiai, kuriuose buvo 
skatinamas vajaus darbas ir suteikiami reikalingi nu­
rodymai.

Prie to teko rašyti daugybę asmeninių laiškų 
musų veikėjams sustiprinti vajaus darbą.

Musų organizatoriams į pagalbą, buvo padarytas 
naujas šio vajaus žygis. Per SLA kuopas ir organi­
zatorius buvo surinkta arti 1,000 adresų tokių asmenų, 
kurie musų veikėjų manymu galėtų būti SLA nariais. 
Tiems visiems asmenims buvo iki šio Seimo siuntinė­
jama “Tėvynė,” kad jie geriau pažintų musų organi­
zacijos darbus. Vėliau musų organizatoriai, specialiais 
laiškais paprašyti, aplankė tuos žmones ir dalį jų jau 
prikalbėjo prie SLA prisirašyti.

Be to, Susivienijimui palankioje spaudoje ir per 
lietuviškas radio programas buvo nuolatos skelbiama 
apie šį vajų, suteikiant žinias apie tas naujoves, ku­
rios musų apdraudos programoje įvestos. Bendrai, 
šiam vajui pagaminom daugiau garsinimų negu bet ku­
riam buvusiam vajui.

Bet svarbiausias reikalas buvo sukelti šiam va­
jui reikalingą entuziazmą ir tinkamas nuotaikas musų 
veikėjų tarpe. Todėl “Tėvynėje” buvo pastoviai skir­
ta pakankamai vietos vajaus straipsniams. Tų visų 
eilinių darbų atlikimui pasamdėm du naujus tarnau­
tojus: žurnalistą Petrėną ir teisininką Sodaitį.

Čia noriu padėkoti visiems tiems, kurie prie va­
jaus darbų prisidėjo, padėkoti palankių Susivienijimui 
/laikraščių redaktoriams, lietuviškų radio programų 
vedėjams, o labiausiai ir didžiausia padėka priklauso 
musų organizatoriams, kurie sunkiomis sąlygomis at­
liko didelį patriotinį darbą, įjungdami naujus burius 
lietuvių į bendrą lietuvišką organizacinį veikimą.

Atskira padėka priklauso kuopų finansų sekreto­
riams, kurie savo pečiais palaiko kuopų veiklą ir ku­
rių rūpesčio dėka kuopose nariai išlaikomi gerame 
stovyje.

Vajaus Darbo Kryptis ir Duomenys
Šio bendro darbo vaisiais galima laikyti tokius 

reiškinius, kurie neabejotinai buvo naudingi vajui ir 
aplamai Susivienijimui:

1(1) Padėtos pastangos pagyvinti kuopų ir visuo­
meninę veiklą, pasireiškė tuo, kad daugelis kuopų be 
kitų įprastinių savo parengimų surengė savo vardu 
Vasario 16 dienos minėjimus tą pačią dieną, kai ji 
ateina. Centro 126 kuopos Vasario 16 dienos paren­
gimai New Yorke pasidarė tradiciniai, kuriuose daly­
vauja žymiausi visuomenės ir politikos veikėjai. Šį 
pavyzdį pasekė ir daugelis kitų l<uopų per tai įsigyda- 
mos visuomenėje didesnį svorį.

•(2) Šio vajaus metu iš naujo atsteigtos trys 
kuopos. Tai 72, 278 ir 368 kuopa. Be to gautas pra­
nešimas, kad steigiama dar viena nauja kuopa, kuri 
tuo brangi, jog ji bus jaunimo kuopa. Šių kuopų su­
organizavimo žygius padarė šie žymus musų veikėjai:

72 kuopai—K. Baronas, 278 kuopai—P.r Piliponis ir 
J. Sarapnickas, ir 368 kuopai—Dr. P. Dagys.

į(3) Vajaus agitacija prisidėjo prie to, kad šiuo 
paskutiniu metu SLA nariai pasidarė pastovesni ir ne 
tokiame dideliame skaičiuje apleidžia Susivienijimą. 
Tuo tarpu, kai prieš šį vajų kasmet narių išsibrau- 
kimas buvo didelis, būtent, 1953 metais—425 nariai, 
1954 metais—314 narių apleido Susivienijimą, tai da­
bartiniais 1955 metais šis skaičius sumažėjo iki 183 
narių.

i(4) Praeitame vajuje buvo užregistruoti iš 67 
kuopų 95 organizatoriai, o šiame vajuje užsiregistravo 
iš 81 kuopos .145 organizatoriai. Kaip matome, čia 
žymus organizatorių jėgų sustiprinimas. Bet taip pat 
svarbu, kad organizatorių tarpe jau atsiranda nema­
žas skaičius žymių veikėjų: redaktoriai, daktarai,, ad­
vokatai ir užsitarnavę visuomenininkai. Tai rezultatas 
sustiprintos vajaus agitacijos.

1(5) Šiame vajuje uoliai dalyvavo nedidelių lietu­
viškų kolonijų organizatoriai. Jų pasiekti rezultatai 
verti pažymėjimo. Todėl pravartu pažvelgti kaip at­
rodo nuošimčiais pasižymėjusių kuopų naujų narių 
santykis su buvusių narių skaičiumi. Paduodu dešim­
ties labiausia šiame vajuje pasižymėjusių kuopų duo­
menis:

}(!)■ 23 kuopa prirašė 99Į% turėtų narių, reiškia, 
ši kuopa beveik padvigubino savo narių skaičių. (2) 
236 kuopa prirašė 87|%, i (3) 273 kuopa prirašė 50%, 
!(4)! 185 kuopa prirašė 38%, (5) 322 kuopa prirašė 
32%, (6) 308 kuopa prirašė 32%, 1(7,) 126 kuopa 
prirašė 28%, (8) 328 kuopa prirašė 20j%, !(9) 342 
kuopa prirašė 18;%, (10) 217 kuopa prirašė 17%. 
Šios 10 kuopų iš viso prirašė net 322 nariu.

Šias kuopas galima pasveikinti, kaip geriausia 
savo vietose organizavusias vajaus darbą. O šių de­
šimties kuopų veikėjus tenka laikyti labai sumaniai 
ir vaisingai dirbusiais šiame vajuje. Jeigu ir kitos 
kuopos tolygiu uolumu ir sugebėjimu butų dirbę, tai 
šiandien mes turėtume daug didesnį naujų narių skai­
čių.

Taip pat malonu yra paminėti daugiausia naujų 
narių prirašiusius organizatorius. Šio vajaus metu 
pasižymėjo šie darbštus organizatoriai:
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y., prirašė naujų narių—56
2. P. S. Rindokas, 185 kp., E. Chicago, Ind., prirašė naujų n._41
3. Dr. P. Dagys, 126 kp., New York, N. Y., prirašė naujų n._41
4. J. Juodviršis, 123 kp., Montreal, Canada, prirašė naujų n._29
5. B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich., prirašė naujų n._29
6. S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada, prirašė naujų n._27
7. J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada, prirašė naujų n._26
<8. A. Pocius, 77 kp., Rockford, Ill., prirašė naujų narių--------25
9. J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass., prirašė naujų n._24

10. J. Sarapnickas, 278 kp., St. Catherines, Can.., prirašą, n. n._23
11. P. Gribas, 217 kp., Chicago, III., prirašė naujų narių-------18
12. J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass., pr. n. n. 17
13. O. Biežicnė, 322/kp., Chicago, Ill., prirašė naujų narių---- 16
14. K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada, prirašė naujų n._15
15. K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Ill., prirašė naujų narių_15
16. K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J., prirašė naujų narių_13
17. A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio, prirašė naujų n._12
18. A. Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa., prirašė naujų narių_„_12
19. O. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y., prirašė naujų narių.lO
20. A. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio, prirašė naujų n.-10

NAUJI NARIAI IR APDRAUDA
Čia paduodamos statistikos lentelės vaizdžiai pa­

rodo, kokie yra pasiekti sukaktuvinio vajaus rezulta­
tai. Lentelės apima vajaus duomenis, kurie buvo 
gauti SLA raštinėje iki gegužės mėnesio 31 dienos, 
1956 metais.

Naujai prirašyti nariai:
Gyvybės Apdrauda

Nariu Apdraudos
skaičius suma

1. Suaugusieji nariai ___ 579 $417,450.00
2. Vaikai _____________ 128 86,250.00

Viso __________ 707 $503,700.00

Suaugusieji nariai pagal apdraudos skyrius: 2 t
Nariu Apdraudos
skaičius suma

Skyrius VI ________ 249 $155,450.00
Skyrius V2________ 210 168,600.00
Skyrius V3________ 111 72,900.00
Skyrius V4________ 9 20,000.00

; Viso __________ 579 $417,450.00

Vaikai pagal apdraudos skyrius:
r Nariu Apdraudos

skaičius suma
Skyrius VI________ 9 $6,500.00
Skyrius V2________ 60 41,250.00
Skyrius V3 ________ 59 38,500.00

Viso __________ 128 $86,250.00
Vidutinė suaugusių narių apdrauda $721.00
Vidutinė vaikų apdrauda __ 674.00

Vidutinis suaugusių narių amžius----- 42 metai
Vidutinis vaikų amžius _____ _ 6 m. 2 men.

Suaugusių narių mėnesiniai mokesčiai  $1,652.74 
Vaikų mėnesiniai mokesčiai___________ 228.49

SLD Daktaras-Kvotėjas nepriėmė 4 aplikantus 
$2,250.00 apdraudos sumai.

SVEIKATOS APDRAUDA
Naujasis Ligoje Pašalpos Skyrius

Naujasis Ligoje Pašalpos Skyrius, kurį priėmė 
praėjusis SLA Seimas, pradėjo veikti nuo sausio mė­
nesio 1 dienos, 1955 metais. Nuo ’ to laiko pradėta 
priiminėti nariai, kuriuos sudaro naujai apsidrau- 
džiantieji ir persirašantieji nariai iš senojo Ligoje pa­
šalpos Skyriaus.

Kaip augo naujasis Ligoje Pašalpos Skyrius ma­
tyti iš šios lentelės:

Kiek narių Naujai įstojo į Iš viso narių
Savaitine persiraše iš sen. į ligoje paš. naujame lig.
pašalpa naująjį I. p. skyrių skyrių paš. skyriuje
$6.00 138 138

9.00 92 92
12.00 425 122 547
18.00 7 6 13
21.00 1 - ■ ■ 1
24.00 60 68 128
36.00 8 37 45
48.00 1 8 9
60.00 — 2

Viso 732 243 975
Turime dar neapsvarstytas 65 aplikacijas persi- 

rašymui iš senojo į naująjį Ligoje Pašalpos Skyrių. 
Tuo budu galima laikyti, kad gegužės 31 d., 1956 me­
tais, naujasis Ligoje Pašalpos Skyrius turėjo 1,040 
narių.

(Bus daugiau)

SŪNIŠKA ŠIRDISz
MOTINA sudraskys kišenę, 

slėpdama dėl vaiko, o vaikas 
sudraskys kišenę, slėpdamas 
nuo motinos, taip skelbia pa­
tarlė.

—O—
Karui pasibaigus jaunas 

karininkas Hoffmanas grįžo 
be vienos kojos. Aim neteko 
grįžti į gimtąjį oiamą Berly­
ne, kur gyveno Hoffmanai ir 
turėjo auksakabxj ir krautu­
vę auksinių daiktų: viskas 
buvo subombardvota ir sunai­
kinta. Iš turtingų žmonių jie 
virto ubagais ir persikėlė gy­
venti į mažą miestelį Bavari- 
M

Senas Hoffmanas, nors blo­
gai girdėjo ir nedamatė, bet 
ir naujoj vietoj, per dienų 
dienas sėdėjo, susikūprinęs, 
ir taisė senus kaimiečių laik­
rodukus, imdamas už savo 
darbą produktais, ;• kad tik 
kaip nors išmaitinti savo se­
ną žmoną ir marčią su anū­
kais.

Jaunam grįžus, nieko neli­
ko, kaip griebtis už tėvo ama­
to — auksakaivystės. Karas 
praloštas ir jokių karininkų 
.daugiau nebereikia. Iki tam 
laikui, senukas jau buvo iš­
dirbęs gero meisterio vardą 
ir klijentų netruko.

Tėvas buvo laimingas sū­
naus grįžimu ir, būdamas se­

nas ir pavargęs nuo nuolati­
nio darbo, norėjo pasilsėti ir 
viską tvarkyti pavedė jau­
nam.

Kartą, sugedus mano laik­
rodėliui, ir man teko užeiti į 
Hoffmanų dirbtuvę. Jaunasis, 
apžiūrėjęs trukumą, apsiėmė 
jį sutaisyt už svarą sviesto, 
ir paskyrė man ateiti už sa­
vaitės. >

Sutartu laiku linksma atė­
jau pasiimt laikrodėlį, laiky­
dama rankoj pakietėjį su pu­
se svaro sviesto, x>esidžiaug- 
dama, kad turiu, nes tuo lai­
ku, tokį kiekį sunku buvo 
gauti. Senelis sėdėjo nugara 
į mane, susitraukęs, ir liūd­
nai žiurėjo į langą. Atrodė, 
kad jisai nepastebėjo mano 
atėjimo. Mane pasitiko jau­
nasis ir iškart pradėjo daryti 
kokius tai paslaptingus ženk­
lus ir mirkčiot akimis. Aš 
nieko nesupratau!...

— Tylėkit, šnibždėjo jisai, 
nusilenkęs į mane, nes, kaip 
išgirs mano tėvas, tai turėsiu 
ir jam duot šmotuką!

Sustingau vietoj. Tai ši­
taip?! Kiek išėjo šmotukų, 
pakol tėvas sūnų užaugino, iš­
mokslino ir maitino jo, šeimą 
per šešis karo metus, o dabar 
tėvui gaila ir vieno šmotuko!

Nematomai dirstelėjau į 
senuką. Jisai sėdėjo tokiam • 
pat padėjime ir atrodė, kad ; 
nieko nepastebėjo. O, gal, tik 

nudavė?...
Paėmiau savo laikrodėlį ir, 

nuliudusi, išėjau. Buvo ra­
mus, šaltas vakaras ir links­
mos žvaigždelės mirksėjo 
danguje. O gal... mirksėjo, 
kad niekam nieko neduot?

Sofija Ambrazevičienė.

NEI TURTINGI, 
NEI VARGŠAI

4

“Ar ne tiesa, kad jūsų tur­
tingi žmonės yra labai turtin­
gi, o jūsų vargšai yra dideli 
vargšai?”

Jau ilgokas 'laikas žmonės 
tai,p kalba apie Ameriką. Bet 
tai netiesa. Milžiniška viduri­
nė klase iškilo J. A. Valsty­
bėse ir beveik mus visus api­
ma. žodžiai “vidurinė klasė” 
Amerikos prasme reiškia eko­
nominę būklę, ne kokią, nu- 
statytą socialę klasę.

Vidurinės klasės augimas 
greitas ir dramatiškas. Prieš 
antrąjį pasaulinį karą darbi­
ninkai patrigubino savo įna­
šus ir “baltakalnieriai” darbi­
ninkai padvigubėjo. Šis nuo­
latinis augimas pakėlė žemus 
uždarbius ir tuo tarpu mokes­
čiai numušė aukštus uždar­
bius. Tuo budu šios dvi rūšys 
darbininkų irgi prisidėjo ‘prie 
vidurinės klasės.

Tik trys milijonai žmonių 
uždirba mažiau kaip $1,000 

per metus. Šioje grupėje yra 
jauni, nevedę dirbantieji žmo­
nės, kurie dirba mokslo atos- 
stogų metu ir kiti pusiaulaiko 
darbininkai, kaip ūkės darbi­
ninkai ir panašiai.

Ekspertai sako, kad tai ga­
li būti “vienas iš didžiulių so­
cialinių revoliucijų istorijoje”. 
Jie naudoja kaipo pavyzdžius 
American Telephone and Te­
legraph Company, kurios ak­
cijos dabar kainuoja $180.00 
kiekviena, bet daugiau kai 
milijonas musų, vienas iš 
kiekvieno 165 amerikiečių, 
turi nors vieną įgyta akciją 
šioj kompanijoj. Ta pati pa­
dėtis yra ir kitose Amerikos 
industrijų įmonėse.

< , L
Kadangi Amerikos sistemo­

je laisvas biznis yra dinamiš­
ka, auganti ir produktyvinė 
sistema, todėl vis daugėja tik­
ras turtas ir jis yra dalina­
mas tarp žmonių.

Tokie faktai paneigiu to­
kius užmetimus, kad musų 
turtingi vis tapta turtingesni, 
o vargšai pasilieka vargšais.

Apie tokius faktus privalo­
me rašyti savo draugams \ ir 
giminėms užsienyje. C. CL i

Kiekvieno Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje nario ir na­
rės pareiga lankyti savo kuo-\ 
pos parengimus ir paragini 
ti savo draugus ir drauges 
nepraleisti kuopų parengimų. >.

Žurnalo Lituanus 
Naujas Adresas

Lietuvių Studentų Sąjun­
gos Užsienio Reikalų Sky­
riaus leidžiamo LITUANUS 
žurnalo redakcija ir adminis­
tracija persikėlė į Brooklyną. 
Naujas leidinio adresas yra:

LITUANUS,
916 Willoughby Avenue, 

Brooklyn 21, N. Y.
Visais LITUANUS 'reika­

lais prašome į mus kreiptis 
čia paduotu adresu. Ta pačia 
proga norime priminti, kad 
žurnalo finansinė padėtis la­
ibai suniki ir už bet kokią au­
ką žurnalo leidėjai butų šir­
dingai dėkingi.

Gandras Aplanke 
Trečiokus, Jr.

Spalio 23 dieną gandras 
skraidydamas padangėmis ru­
dens metu, nusileido į Albino 
ir Aldonos Trečiokų reziden­
ciją, 2308 Surrey Lane, Falls 
Church, Virginijoj, ir paliko 
jiems 7 svarų ir 5 uncijų duk­
relę, kuriai duotas vardas 
Ona Marijona. Albinas R. 
Trečiokas yra sūnūs Susivie­
nijimo Kontrolės Komisijos 
nario Albino ir Ievos Trečio­
kų, gyvenančių Newark, N. J.1

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

CinOAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitiene.
6755 S. Western Ave., Chicago, DI.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9’45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
Vakarais). O sekmadienį po pietų nao 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, DLL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Dl. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICTL Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
1 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 

v WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1 ^0p. p. 
LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 

Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KAILI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
—1:00 vai. po pietų.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 1:00-2:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas Ir Gertruda Dargiai
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. MaoeiiMi 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. VerbaHs.
500 iBeiuiet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai p. p.
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New York, N. Y.
Svarbus SLA 126 Kuopos 

Susirinkimas

Visi SLA 126 (Centro) kuo­
pos nariai kviečiami dalyvau­
ti priešmetiniame susirinkime, 
kuris įvyks gruodžio 7, 1956 
m. (penktadienio 8 vai. vaka­
re), Susivienijimo Centro raš­
tinėje, 307 W. 30-th St., New 
York City.

Susirinkimas labai svarbus, 
nes bus renkama kuopos val­
dyba ateinantiems metams, 
nustatyti veiklos planai atei­
čiai ir kt.

P. Bukšnaitis,
Sekretorius.

Sugrįžo Henrikas Blazas
Lapkričio 21 dieną iš Euro­

pos sugrįžo Henrikas Blazas, 
VLLKo sekretorius. Jis buvo 
nuvykęs į Paryžių dalyvauti 
Tarptautiniame Ūkininkų Są- 
jugos Kongrese. Kongresui 
užsibaigus, aplankė Vokietiją, 
Angliją ir kt. valstybes.

f I T T J I Lapkričio 30, 1956
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Pagerbta Bronė Spudienė, 
Pasižymėjusi Veikėja

Artimieji Bronės Spudienės 
draugai, sužinoję apie jos 
gimtadienį, jos namuose Wo- 
odhavene suruošė puotą gim­
tadienio atžymėjimui ir jos 
pagerbimui. Dalyvavo nema­
žas būrys p. Spudienės bičiu­
lių ir linksmai praleido laiką 
prie užkandžių ir išsigėrimų.

Bronė Spudienė veikia Su­
sivienijime ir kitose organiza­
cijose, tai gimtadienio proga 
suruoštas pobūvis jos pager­
bimui ir padėkos pareikimui 
už dirbamus darbus.

Dalyvis.

Be skanios vakarienės, bus 
įdomios kalbos ir meninė pro­
grama. Prašome dalyvauti 
kuoskaitlingiausia.

Dr. Kazys Grinius gimė 
1866 metais gruodžio mėn. 17 
dieną, Salernos Rudos kaime, 
Sasnavos valsčiuje, Marijam­
polės apskrityje, mirė birže­
lio 4 dieną, 1950 metais.

Nors Dr. Kazys Grinius jau 
yra išsiskyręs iš gyvųjų tar­
po, bet jo garbingi praeities 
darbai bei pasišventimas savo 
šalies ugdymui ir jo siekimas 
laisvų demokratinių principų 
musų brangiai tėvynei Lietu­
vai, pasiliks musų istorijoje 
amžinam prisiminimui.

Ona Račkienė.

Worcester, Mass.

Susižeidė Juozas Krasinskas, 
Energingas Veikėjas

Adv. Z. Šalnienė Delegatė 
Jungtinėse Tautose

Adv. Z. Šalnienė, žinoma 
veikėja iš So. Boston, Mass., 
užpraeitą savaitę buvo atvy­
kus į New ' Yorką dalyvauti 
Jungtinių Tautų posėdžiuose. 
Ji atstovavo “International 
Federation of Business and 
Profesional Women’s dubs”, 
kuri organizacija ’turi pataria­
mąjį balsą Jungtinių Tautų 
veikloje ir kartą į metus jos 
paskirta delegacija dalyvauja 
Jungtinių Tautų posėdžiuose. 
Iš viso tik trys delegatės iš 
tūkstančių narių renkamos 
atstovauti minimą organizaci­
ją, todėl didelė garbė kad lie­
tuvaitė, p. Šalnienė, buvo pa­
skirta į tokią svarbią delega­
ciją.

Kaip žinoma, adv. Šalnienė 
užima svarbią vietą Massa­
chusetts valstijos “State Un­
employment Insurance” De­
partamente, ir jau daugelį 
metų eina tas svarbias parei­
gas.

Kadangi tą pat savaitę 
New Yorke įvyko Moterų 
Tarptautinė Paroda, tai p. 
Šalnienė aplankė parodą ir 
apžiurėjo lietuvių moterų gra­
žiai įrengtus tris skyrius ir 
gėrėjos tokiu pavyzdingu lie­
tuvių moterų pasirodymu. Tą 
pat dieną jos draugės suruošė 
jai pietus Vanderfilt viešbu­
tyje, kurių tarpe dalyvavo: 
P. Jurgeliutė-Beverage, Jieva 
Valukienė, Vik. Vencienė, dr. 
A. Šliupaitė, Solomėja Mulks 
ir Vincė Jonuškaitė. Rep.

Serga Stasys Kažemėkas, 
SLA 38 Kuopos Narys

Prieš porą savaičių sunkiai 
susirgo Susivienijimo 38 kuo­
pos narys ir senesnėsės kar­
tos plačiai žinomas daininin­
kas Stasys Kažemėkas. Jis 
randasi Adelphi Hospital, 50 
Greene Avenue, Brooklyn, kur 
jam. padaryta sunki operacija. 
Po operacijos ligonis eina ge­
ryn, bet ims daug laiko iki vi­
sai pasveiks ir galės aplei­
sti ligoninę.

Linkėtina Stasiui Kažemė- 
kui greitai pasveikti, o jo 
draugams ir pažįstamiems pa­
tartina jį aplankyti ir (paguo­
sti lovoj gulintį.

Gydytojų Draugijos 
Susirinkimas

New Yorko Lietuvių Gydy­
tojų Draugijos metinis susi­
rinkimas įvyks gruodžio 9 
dieną, 12 valandą (tuoj po 
pamaldų) Apreiškimo parapi­
jos mokykloj, North 5-th St. 
ir Havemeyer kampas, Brook­
lyn, N. Y.

Darbų tvarka:
1. Susirinkimo atidarymas. 

Prezidijumo kvietimas.
2. Mirusių lietuvių gydyto­

jų paminėjimas.
3. Dr. V. Tercijonas: Dr. 

Andrius Akelaitis (jo metinių 
mirties sukaktuvių proga).

4. Dr. A. Snieskos praneši­
mas: Plaučių vėžys.

5. Apie prisidėjimą prie 
Amerikos Lietuvių Gydytojų 
Draugijos.

6. Valdybos ir Revizijos 
Komisijos pranešimai.

7. Vykdomųjų organų rin­
kimai.

8. Sumanymai ir einamieji 
reikalai.

Draugijos nariai ir svečiai 
gydytojai, dantų gydytojai ir 
farmecentai kviečiami atsi­
lankyti.

Valdybos vardu,
Dr. V. Tercijonas.

Juozas Krasinskas, žymus 
vietinių organizacijų veikėjas 
ir laikraščių bendradarbis, 
lapkričio 9 dieną darbovietė­
je nusilaužė kaires kojos per 
kulnį kaują, dabar koja su-k 
gipsuota ir, gydytojų many­
mu, koja gipse turės išbūti 
šešias ar septynas savaites. 
Šiuo metu brolis Krasinskas 
iš namų negali išeiti, tai jam 
gal ir Kalėdas reikės švęsti 
namuose, gydytojų priežiūro­
je.

Aš linkiu broliui Krasins- 
kui greitai pasveikti ir grįž­
ti prie visuomeninių ir orga­
nizacinių darbų, kuriems jis 
labai reikalings. Draugas.

Brooklyn, N. Y.

Paskutinis Priminimas SLA 
38 Kuopos Nariams

Los Angeles, Calif.

Ruošiamas Dr. Kazio Griniaus 
Gimtadienio Paminėjimas

Dar kartą primenu Susivie­
nijimo 38 kuopos nariams, 
kad kuopos ruošiama metinė 
vakarienė įvyks šį šeštadienį, 
gruodžio 1 dieną, 7 valandą 
vakare, Lietuvių Amerikos Pi­
liečių Klubo patalpose, 280 
Union Avenue, Brooklyne.

Visi kuopos nariai ir narės 
privalo dalyvauti šioje vaka­
rienėje, nes ji įvyksta tik vie­
ną kartą į metus, todėl narių 
būtina pareiga savo kuopos 
metinėje vakarienėje daly­
vauti, bendrai broliškoje nuo­
taikoje laiką praleisti ir ar­
čiau vieni su kitais susipažin­
ti.

Be skanios vakarienės, bus 
programa ir šokiai gerai or­
kestrai grojant, tai mylintie­
ji šokti, galėsite erdvioje sa­
lėje smagiai pasišokti.

Iki pasimatymo šį šeštadie­
nį Susivienijimo 38 kuopos 
metinėje vakarienėje.

J. Aymanas,
SLA 38 kuopos pirm. <.

ALT Sandaros 51 kuopa 
ruošia buvusio Lietuvos val­
stybės prezidento velionio dr. 
Kazio Griniaus 90 metų gim­
tadienio paminėjimą. Jis į- 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
15 dieną, gražioje Scully’s 
valgykloje Banquet room, 
Chenshaw Blvd, ir kampas 
48-th Street.

Vakarienės kaina $2.50 as­
meniui. Prasidės lygiai 6-tą 
valandą. Prašome rezervuoti 
vietas ne vėliau gruodžio 11 
dienos, pas sekančius asme­
nis: Paskambinant Marei Af- 
tukienei GApitol 1-1040, J. 
Petkui NOrmandy 2-6255, 
Onai Račkienei AXminister 
3-1776.

Šioje pramogoje dalyvaus 
velionio dr. Griniaus žmona 
Christina Grinienė ir jų sūnūs 
Liūtas, kurie dabar yra apsi­
gyvenę Arlington, Calif., tai 
bus maloni proga susipažinti 
su buvusio Lietuvos preziden­
to likusia šeima. i

Philadelphia, Pa.
SLA 135 Kuopos Svarbus 

Susirinkimas

Gruodžio 2 dieną, 2 valandą 
po pietų, Lietuvių Muzikos 
Svetainėje, 2715 E. Allegheny 
Avenue, bus paskutinis šių 
metų SLA 135 kuopos susi­
rinkimas, į kurį prašau narius 
susirinkti, užsimokėti pasku­
tines šio mėnesio duokles ir 
laimingai užbaigti 70 metų 
musų organizacijos sukaktį ir 
jos pravestą vajų.

Su pradžia 1957 metų turi­
me visi pasiruošti naujam va­
jui, kurį Centro Valdyba grei­
tu laiku per organą pradės 
skelbti. Todėl dabar jau kal­
binkite savo artimus, draugus 
ir pažįstamus prisirašyti prie 
SLA. Ypatingą dėmesį krei­
piu prisirašusiems prie musų 
kuopos naujakuriams, kurie 
turi gerą pažintį su šimtais 
kitų naujakurių, apsigyvenu­
sių musų mieste ir jo apylin­
kėse. Prašau į talką.

Z. Jankauskas, 
Finansų sekretorius.

Worcester, Mass.
Šaukiamas ALT Sandaros 

Apskrities Suvažiavimas

ALT ^Sandaros pirmosios 
apskrities suvažiavimas įvyks 
šių metų gruodžio mėn. 2-rą 
dieną, 11 valandą ryto, Lietu­
vių Piliečių Klubo salėje, 12 
Vernon Street, Wor c e s t e r, 
Mass.

Sandaros 16-toji kuopa pa­
vaišinimui delegatų ir svečių 
rengia šaunų banketą 5:30 
valandą vakare, toje pačioje 
svetainėje.

Malonu butų pirmosios ap­
skrities suvažiavime matyti ir 
iš tolimesnių kolonijų sanda- 
riečius veikėjus.

Miršta Senesnės Kartos 
Lietuviai

Pastaruoju laiku Worceste- 
ryje senesnio amžiaus lietu­
viai krinta kaip lapai nuo me­
džių. Štai man rašant šiuos 
žodžius, tik vieno laidotuvių 
direktoriaus koplyčioje pašar­
voti net tris vietos lietuviai: 
Vincas Jonis, Juozas Kedis ir 
Ieva Našukaitienė, žinomos 
vietos veikėjos Julės Mack- 
Našukaitytės motina.

Nemaloni Žinia
lapkričio 16 dieną iš Ta­

rybinės Sovietų' Lietuvos ga­
vau laišką, kuriame praneša, 
kad spalio pabaigoje mirė 
mano sesutė Adelė Krasins- 
kaitė-Neciackienė, 59 metų 
amžiaus. Paliko dideliame nu­
liūdime vyrą Vincą Neciacką, 
dvi dukteris ir sūnų, tris įbro­
lius ir sesutę Adelę Sasnaus­
kienę.

Mylimoji sesute, lai buna 
Tau lengva Lietuvos žemelė.

Ruošiasi Prie Vasario 16
Lietuvai Remti Draugijos 

1-mas skyrius ruošiasi atžy­
mėti Lietuvos Nepriklauso­
mybės 39 metų sukaktį. Mi­
nėjimas nutarta rengti vasa­
rio 17 dieną, Lietinių Pilie­
čių Klubo Salėje. Kalbėtoju 
numatyta kviesti red. Joną 
Kardelį iš Kanados.

J. Krasinskas.

Cleveland, Ohio

Apie Dr. Jono Basanavičiaus 
Biusto Pavogimą iš Lietuvių 

Kultūrinio Darželio

Jau buvo rašyta apie pavo­
gimą Dr. Jono Basanavičiaus 
biusto iš Lietuvių Kultūrinio 
Darželio. Tas atsitiko prieš 4 
mėnesius. Tai buvo labai ne­
malonus pranešimas plačiai 
lietuvių išeivijai, nes tai pa­
darytas nešvarus darbas. 
Tuo pat kartu ir kitų penkių 
tautų stovylos buvo pavog­
tos iš darželių.

Bet dabar jau lietuvių bius­
tas pradėtas budavoti ir gal 
apie 1957 metų pavasarį vėl 
galėsim didžiuotis tarp kitų 
24 tautų turėdami savo did­
vyrį Dr. Joną Basanavičių.

Man labai malonu, kad ne 
tik Clevelando geri lietuviai 
susidomėję Dr. Basanavičiaus 
biusto pavogimu, bet ir kitų 
tolimesnių kolonijų lietuviai. 
Man būnant praeitą vasarą 
rytuose, gavau daug paklau­
simų apie, minėtą nemalonu 
įvykį: • Kaip jį pavogė ? Ką 
dabar darysite ? Kiek kai­
nuos atstatyti? Iš kur pinigų 
gausite ?

SLA seime, kuris įvyko 
praeitą vasarą Detroite, man

/

buvo pinigiškų pasiūlymų biu­
stui atstatyti.

Dabar aš pareiškiu visiems 
geraširdžiams didelę padėką, 
ypatingai musų Susivieniji­
mui Lietuvių Amerikoje už 
jo didelę paramą praeityje, ir 
jeigu reikėtų, aš gerai žinau, 

i kad musų Susivienijimas bu­
tų pirmas su didele auka. 
Bet tuo tarpu pinigų turime 
užtektinai biustui pastatyti, 
nes miesto taryba paskyrė 
apie $5.000.00 dėl keturių to­
kių biustų.

Be abejonės, kaip darbas 
bus baigtas, turėsime dideles 
iškilmes Lietuvių Darželyje, 
apie tai bus pranešta ne tik 
Clevelando, bet ir kitų kolo­
nijų lietuviams.

Jonas Brazauskas, 
Lietuvių Kultūrinio

Darželio pirmininkas.

Atsiųsta Paminėti

II. Sienkievičius — Kry­
žiuočiai, II tomas, istorinis 
romanas iš Vytauto Didžiojo 
ir Jogailos laikų. 360 psl., 
prieš titulinį puslapį paveiks­
las. Vertė, lituanistas Kazys 
Jankūnas. Viršelio piešinį da-

SHAUNSI (Shalinska.) | I FUNERAL HOME I
! 84-0 Jamaica Ave. 1
! tat Forect Parkway Station) |
| WoadhaveMfl N. |
H Suteikiam garbingas laidotu- g 
ft m i&oplyfiias suteikiam

mokamai riaoaa dsJym || 
' attiesto.

S Laidotuvių Direktoriai t | 
1 W. SBLALINS IR I 
i L R. BHALIN8 
f Tot Virginia 7-4499 T 

,„„w

^'li maa.'WjiiifsjrMTTrMTirw—<~TTj';aiag«w»g 
Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas 
(BIELIAUSKAS) 

FUNERAL HOME
AJL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėja* 

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 24 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
L.UCIJA RlADŽIUNIENE, 46 kp., Terre Haute, Ind„ gi- 

mus spalio 30, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė lapkričio 1, 1925 m., mirė spalio.. 22, 1956 m. 
Velionės dukteriai, Anne Radžiūnas, pomirtinės iš­
mokėta  —___________________ _______  $600.00

JUOZAS STRUiCKUS, į 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
gegužės 17, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 1, 1925 m., mirė rugsėjo 4, 1956 m. Velionio 
žmonai, Mlarei Struckus, pomirtinės išmokėta____ $300.00

JURGIS ŽUKAS, 77 kp., Rockford, Ill., gimęs balandžio
13, 1882 m., Baisiogalos mieste, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 4, 1920 m., mirė rugsėjo 20, 1956 
m. Velionio dukteriai, Elenai Žukas, pomirtinės iš-

" mokėta  ________ .____-— ------------—$1,000.00
ANDRIUS DRUCIUNAS, 79 kp., Inkerman, Pa., gimęs 

lapkričio 29, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 9, 1916 m., mirė spalio 26, .1956 m. Velionio 
dukteriai, Albinai Drueiunaitei, pomirtinės išmokė­
ta u.————$300.00

Viso ------------- ------------ --------------------- $2,200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_ — $131,061.51

Išmokėtos ligojo pašaipos
J. PASAKINISKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 21 sav. ir 1 d. $67.00
J. JANULAITIS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 s. ____________ 32.00
B. BUDREIKA, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 2 s. >_________   24.00
K. ALEKSIUNAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 4 d. A____ _ 22.00
A. JONIKAS, 156 kp., Benton, Ill. Sirgo 8 s............... ........................... 54.00
A. GURO, 192 kp., New Kensington, Fa. Sirgo 11 s. ir 3 d._____60.75
A. PETRUCCI, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 1 s. _________ 9.00
P. RETKEVIČIUS, 199 kp., Shaft, Fa. Sirgo 8 s. ----------------- ,-------36.00

Viso ....................................    $304.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------- $26,341.30

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretoriui

rė dail. V. K. Jonynas, virše­
lis su aplanku. Spausdino Tė­
vų Pranciškonų spaustuvė 
Brooklyne. Išleido Karys, 916 
Willoughby Avenue, Brook­
lyn 21, N. Y. Kaina $3.50.

UŽ DOLERI -

J-

3148 W. 68rd St., 1 ’ Chicago 29,
Telefonas Republic 7-7868

M*;'

“Nebėki Broleli”, žodžiai A. 
J. Jokūbaičio, muzika miš­
riam chorui K. žižiuno. Išlei­
sta ir Copyright by K. žižiu- 
nas, Kanadoje, 1956 metais. 
Kaina nepažymėta.

Vargonininkai, chorvedžiai 
ir dirigentai, naujo kurinio 
pageidaudami, su užsakymais 
kreipkitės tiesiog pas muzi­
ką šiuo adresu: K. Zižiunas, 
6571 — 10 Avenue, Rose­
mont, Montreal, P. Q., Cana­
da.

$1 ■ Už DVI KNYGAS

2 knygos

• (gražios ir malonios)

VAIVOS
“JUOKTIS SVEIKA”

I ir n
(įvairių tautų juokai, net 300 
jų) airių, negrų, žydų, pran­
cūzų, jankių ir kitų.

Geras popierius, daug pa­
veikslų, tikra Kalėdų dovana, 
tik už $1.00.

Nelauk ilgai, gauk dabar. 
Sukrauta:

N. JONUŠKA
15 Cotton St.

Roslindale - Boston, Mass.

VADOVAS Į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supnurtama lietuvių kalba 
svarbiem sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2JB, -n

vramnmmnmimiminMniininnniiininiinnininkiiiiiinniinnFmrtnrrmnim*

JOHN NAGHTEN * C0.
\ ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti sa jokia partija nesurištą laik­
rašti b* išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį >

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose Ir duoda daug iinlų U lietuviškosios 
bendruoTpenes Ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: .metams visur 6 dot, visose Amerikos*— 
Kanadoje-d doleriai, Už laikrašti galima mokčtt dalimis^ 

pusmečiais, ketvirtimls ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ ^NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 

bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: ‘TEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 
7722 George SL, VUle Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

SdBJA

SĖJA 
SfcJA

SĖJA
SĖJA

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Uešuva* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklų: apie jos veikėjus, vajus ir ti. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius "Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraStis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
fi SfiJA, e/o Mr. J. Urbelis, 

107 N. 20th Aveu, Melrose Park, Illinois.

N A U J I E N 0
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje dldesnšje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir .įvairiose Europoe 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir jdomiauslM 
žinias iš Uetuvlų ir kitų v^itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- 
mont.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje $9jOO 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitote valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje 
$10.00 metams, $5150 — pusei motų.

NAUJIENA® gausite, jei pasiųsite čeki arba Momy Orderi to* 
Hu adresu:

NAUJIENOS
1731 SontK Habtei Street, Chicago 8, Ninon

NAUJIENOS

NAUJIENOS
%.
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